Iulia: Constat. At vero, nil temporis relictum est. Gratias tibi ago, magister, et cura ut valeas. Totum est, Favoni, rursus ad te!

V. TEMPESTAS HODIERNA

Favonius: Tempus est audire de tempestate hodierna. Itaque, ecce Aulus Serenus!

Serenus: Gratias tibi ago, Favoni. Bene memini, cum adhuc essem servus, aliquando paedagogus vetulus—patrono insciente—aliquid disciplinae mihi tradidit. Itaque cum filiis domini didici et geographiam et elementa astrologiae, cuius disciplinae nunc peritus sum. Etiam, sicut omnes pueri illis diebus, didici a memoria Duodecim Tabulas, tametsi mihi servo nil opus erat legibus. Sed tamen, videamus quanam sit tempesta hodie. Hodie Romae Iuppiter pluit aliquando et aliquando Apollo currum agit manifeste per caelum. In aliis partibus Maris Nostri (aut Maris Interni—ecce quam bene didici geographiam meam!), Iuppiter pluit plerumque—in Hispania et Africa et Aegypto et Asia. In Graecia, quo iter fecit filius domini mei ut philosophiae rhetoricaeque studeret, etiam pluit. In Gallia et Germania Britanniaque, nec mirum, pluit usque. Sed tamen, iam satis est. Aulus Serenus sum atque spero caela sint vobis valde serena!

VI. DE LUDIS

Favonius: Multas gratias, Serene. Et nunc, ut de ludis audiamus, praesto est Scirtus Agitator!

Scirtus: Avete omnes! Scirtus Agitator nominor itaque eamus ad ludos! Sed prius, volo haec dicere: Me puero, nihil paedagogi aut ludi magistri aut grammatici aderat. Non opus erat—et

scilicet non *opes* erant. Eruditionem aut disciplinam mihi accepi in triviis et angiporis Suburanis atque apud Campum et Forum et sane Circum! Nec Platonem vertere nec aliquid e Ciceronis libris excerpere didici. Immo etiam, pugnare, certare, laborare, nil desperare—omnia haec mea studia erant. Nil mea refert latinitatem meam esse pro luto aut bis bina quot sint non didicisse! Et nunc, de ludis: Factio Albata septem cursus vicit. Factio Prasina sex cursus vicit, Russata etiam sex et Veneta quinque. Unus auriga, lapsus e curru et habenis implicatus, usque ad mortem tractus est. At vero, haec est vita aurigae, ut ego bene novi. At tamen, ut dicunt in ludis scaenicis “Acta est fabula!” Itaque, spectator bone, vive valeque et otiosus esto!

VII. VALEDICTIO

Favonius: Sed tamen, ut repetamus nuntios principales: Hodie, Quinquatribus Minervae celebratis, multi pueri et nonnullae puellae totam per Urbem ad ludos litterarum et scholas redierunt. Totum ergo est ad hanc editionem Fori Romani. Gratias summas agimus et vobis feliciter eveniat. Valet omnes!